
PORTARIA Nº 27-2012-CE DE PSPS-CCS DE 07 DE AGOSTO DE 2012. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Publica o resultado das inscrições ao 
Processo Seletivo Público e Sumário do 
Departamento de Medicina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Comissão Especial de Avaliação de Processos Seletivos Público e Sumário do 
Centro de Ciências da Saúde, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Complementar 
Municipal nº 746/2010, com o art. 16 da Resoluções nº 09/2002 e nº 26/2009, 

 
 
RESOLVE: 
 
Publica o resultado das homologações das inscrições para Professor do 

Departamento de Enfermagem, regido pelo Edital 66/2012 conforme segue: 
 
 

Eixo Norteador/Módulo/Matéria/Disciplina: Saúde do Adulto/Medicina de Família e 
Comunidade I, II, III e IV; Internato em Medicina de Família e Comunidade/Internato em 
Medicina de Família e Comunidade I e II; 

Candidato Resultado 
Não houve inscritos  

 
Eixos Norteadores/ Módulos/Matérias/Disciplinas Saúde do Adulto/Módulo 06: 
Onco-hematológico (área: Hematologia); 

Candidato Resultado 
Alysson Rafael Fabris Homologado 
 
Eixo Norteador/Módulo/Matéria/Disciplina: Saúde do Adulto/Saúde Mental I e II; 

Candidato Resultado 
Thomaz Pereira Sperb Homologado 
Ana Beatriz Quintes Steiner Homologado 
 
 
 



Eixo Norteador Módulo/Matéria/Disciplina: Semiologia/Semiologia Médica I e II; 
Candidato Resultado 

Rodrigo Kraft Rovere Homologado 

 
Eixo Norteador/ Módulo/Matéria/Disciplina: Saúde da Criança, do Adolescente 
e da Mulher/Módulo 12: Saúde da Criança e do Adolescente; Internato em Medicina 
da Família e da Comunidade/Internato em Medicina da Família e da Comunidade 
(Pediatria); Internato em Medicina/Internato em Medicina – Pediatria; 

Candidato Resultado 
Cristina Maria Pozzi Homologado 

 
Eixo Norteador/ Módulo/Matéria/Disciplina: Saúde do Adulto/Módulo 2: 
Sistema Cardiovascular (área: Cardiologia); 

Candidato Resultado 
Não houve inscritos  

 
Eixo Norteador/Módulo/Matéria/Disciplina: Saúde da Criança, do Adolescente e da 
Mulher/Módulo 11 Saúde da Mulher (área Ginecologia e Obstetrícia); 

Candidato Resultado 
Não houve inscritos  

 
Eixo Norteador/ Módulo/Matéria/Disciplina: Internato em Medicina/Internado 
em Clínica Cirúrgica; 

Candidato Resultado 
José Roberto Alves Homologado 

Vitor Hugo Tamiosso Boer Homologado 

 
Eixo Norteador/ Módulo/Matéria/Disciplina: Internato em Medicina/Internado em Clínica 
Médica; 

Candidato Resultado 
Alexandre Ballones Leite Homologado 

Fabrício Guilherme Wehmuth Pamplona Homologado 

 
Eixos Norteadores/ Módulos/Matérias/Disciplinas: Saúde e Sociedade/Interação 
Comunitária I, II, III e IV; 

Candidato Resultado 
Gisele Cristina Manfrini Fernandes Homologado 
Fernanda Martinhago Homologado 
Daniela Campos de Andrade Lourenção Homologado 
Ivonete dos Santos Homologado 

 
Eixo Norteador/ Módulo/Matéria/Disciplina: Doenças Infecciosas e Parasitárias 
do Aparelho Digestivo; 

Candidato Resultado 
Giovanna Grünewald Vietta Homologado 
Ivonete dos Santos Homologado 
Marcello Bragança Figueiredo Homologado 
 
 
 
 



Eixos Norteadores/ Módulos/Matérias/Disciplinas: Medicina Legal; 
Candidato Resultado 

Não houve inscritos  
 
 

Blumenau, 07 de julho de 2012. 
 

_____________________________ 
Profª Andréa da Silva 

Presidente da Comissão  
Especial de Processo 

 Seletivo Público e Sumário 
 
 
 
 

_______________________________ 
Adriano Clayton Boehme 

Comissão Especial de 
Processo Seletivo Público e 

Sumário 
 
 
 
 

________________________________ 
Thiago Neves Batista 
Comissão Especial de 

Processo Seletivo Público e 
Sumário 


